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bedt om ordet på forhånd. Jeg vil også godt sige 
tak for den ordførertale, som fru Anne-Mette 
Winther Christiansen holdt. Konklusionen en- 
der jo med at blive nogenlunde den samme som 
i forslaget til vedtagelse, og det er jo det væsent- 
ligste, synes jeg. 

Jeg vil godt, bare sådan lige inden debatten 
slutter 'og andre ordførere kommer på talersto- 
len, slå fast, at jeg synes, at de kommentarer, der 
har været fra venstrefløjen, har været lidt ynkeli- 
ge og lidt pinlige, for det forholder sig jo sådan, 
som også fru Anne-Mette Winther Christiansen 
har sagt, at nogle partier med Det Radikale Ven- 
stre i spidsen bevidst har forsøgt at udelukke 
Dansk Folkeparti fra at deltage i et forslag til 
vedtagelse i forbindelse med en debat, som 
Dansk Folkeparti selv har rejst. Kan fru Anne- 
Mette Winther Christiansen ikke bekræfte, at 
den mail, som Venstres ordfører har modtaget, 
var sendt til alle partier i Folketinget bortset fra 
Dansk Folkeparti? Det er det, der er grunden til, 
at forslaget til vedtagelse ér fremsat, og at den 
proces har været, som den har været. 

Kl. 11:10 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:11 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Der er ikke nogen, der forhindrer Folketinget i at 
tilslutte sig det forslag til vedtagelse, der ligger. 
Det skal være partierne selv, der vurderer, hvad 
de synes. Men jeg har altså det billede, at de, der 
rejser forespørgslen, dog også har en tanke med 
den, og så bør man vel lige spørge der. For det er 
jo da egentlig dem, der har haft de første overve- 
jelser om, hvorfor den var væsentlig. 

Vi andre bakker hundrede procent op, og ja, 
jeg har haft kontakt med regeringen, for jeg hav- 
de også brug for at få dens vinkel, og derfor er 
det naturligt, at det ér endt, som det er. Men det 
undrer mig altså såre, at man ikke kontakter 
dem, der rejser forespørgslen. 

' : Kl. 11:11 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 11:11 
Martin Henriksen (DF): 
Det svar kvitterer jeg for, og så opfordrer jeg 
bare ordførerne fra venstrefløjen til, når de kom- . 
mer på talerstolen, at forholde sig til substansen 
i debatten og ikke til en mailkorrespondance, 
som de sådan set selv er skyld i er gået galt. 

Kl. 11:11 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste korte bemærkning er fra hr. Ole 
Hækkerup. 

Kl. 11:12 
Ole Hækkerup (S): 
Jeg betragter jo mig selv som tilhørende venstre- 
fløjen, men jeg er ikke sikker på, at jeg altid fal- 
der inden for det, som venstrefløjen i øvrigt bli- 
ver tillagt. 

Men når alt det her med processen og tilbli- 
velsen af forslaget til vedtagelse osv. lægges til, 
side, er det så i virkeligheden ikke -  hvad kan 
man sige? -  uheldigt for fordømmelsen af anti- 
semitisme, at vi ender med et forslag til vedta- 
gelse, som bare omfatter tre partier, selv om det 
er et flertal i Folketinget? Uanset hvor meget 
man kan sige om den måde, det startede på, og 
om, hvad De Radikale gjorde -  at de var ved at 
udelukke nogen -  ville det så i virkeligheden 
ikke have været bedre, om der undervejs i den 
proces havde været nogen, der havde været the 
bigger man, havde jeg nær sagt, og sagt: Hvor- 
dan er det så, at vi af hensyn til sagen om ikke 
andet, nemlig fordømmelse af antisemitisme, 
kan prøve at se, hvor bredt vi overhovedet kan 
samle opbakning? Tror ordføreren ikke, at det 
havde været godt, om ikke andet, så af hensyn 
til indholdet i sagen? 

Kl. 11:13 
Den f g. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:13 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Jeg har sagt det før, og jeg siger det gerne igen: 
Det forhindrer jo ikke nogen i at tilslutte sig, og 
det ødelægger ikke sagen. Det er italesættelsen, 
der er væsentlig her, og den har vi. Vi hat en de- 
bat nu, den startede kl. 10.00. Det er italesættel- 
sen af hele problemstillingen, der overhovedet 
skal være det aktive, plus at vi skal have løsnin- 
ger på bordet. De er på vej, og det er så det, der 
står i det forslag til vedtagelse, som nu er frem- 
sat. 

Hr. Ole Hækkerup ved jo godt, at der altså 
også er noget, der drejer sig om, hvordan tallene 
ser ud, og her er der hvert fald ingen tvivl om, at 
vi nu får handling, for flertallet er på plads, det 
er på over 90. 

Kl. 11:13 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Ole Hækkerup. 


